
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

67 
OGGETTO: Ristrutturazione della centrale termica a servizio della casa 
comunale. Approvazione progetto definitivo-esecutiv o.                    
 

del  01/10/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno primo del mese di ottobbre alle ore 11,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 
4) FIORITI Marco ……..“………..  X 
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la domanda di finanziamento inoltrata da questo Ente in data 14.01.2011, per la concessione del 
finanziamento previsto dal P.R.T.T.R.A. 2006 – 2008 - Art.225 L.R. n.15/2004, di € 10.500,00 pari al 70% della 
spesa  ammissibile di € 15.000,00 relativa alla sostituzione /adeguamento dell’impianto termico del Palazzo 
Municipale; 
 
Vista  la comunicazione di ammissione a finanziamento, inoltrata dalla Regione Abruzzo – Direzione Protezione 
Civile,Ambiente, Servizio Politiche Sviluppo Sostenibile, con nota A/R - Prot. n.RA/138899 del 04.07.2011, 
acquisita al Prot. dell’Ente al n.1462 in data 04.07.2011, con la quale si comunica che è stato assegnato a questo 
Ente un contributo di € 10.500,00; 
 
Vista le delibera di C.C. n.12 del 14.05.2011, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per 
l’anno 2011, e la delibera di G.C. n.64 del 24.09.2011 di variazione; 
 
Vista  la delibera di G.C. n.65 del 29.09.2011 con la quale si approvava il progetto di variante per la ristrutturazione 
delle centrali termiche a servizio degli edifici comunali: Casa Comunale, Scuola Materna e Scuola Elementare; 
 
Vista  la delibera di G.C. n.66 del 29.09.2011 con la quale si approvava il progetto preliminare dei lavori di cui 
all’oggetto; 
 
Visto  il progetto definitivo-esecutivo  per la  ristrutturazione della centrale termica a servizio della casa comunale, 
rimesso dal Tecnico incaricato Ing. Domenico Parente, con nota n. 2033 del 30.09.2011; 
 
Visto il verbale di validazione del progetto definitivo-esecutivo redatto ai sensi dell’art.55 del D.P.R. 5.10.2010 
n.207 sottoscritto in data 30.09.2011; 
 
Visto  il D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i.; 
 
Visto  il parere del Responsabile del Servizio Tecnico e  Finanziario; 
 
Ritenuto  di provvedere in merito; 
 
Con  voti unanimi; 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, come in effetti approva, le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e 
sostanziale. 

2. Di approvare il progetto defintivo-esecutivo dei lavori di ristrutturazione della centrale termica a servizio 
della casa comunale avente il seguente quadro economico: 

 
 
 
 
 
 

 
QUADRO ECONOMICO 

A Lavori  
A1 Lavori a base d’asta (a corpo)                                                                     €   12.632,00 
A2 Oneri della Sicurezza non soggetti a ribasso (D.Lgs. 81/2008)                    €      500,00 
                                                                           Sommano                               € 13.132,00                                                                                
B) Somme a disposizione:  
B1 IVA sui lavori               21,00%                                                                        € 2.757,22 
B2 Allacciamenti pubblici servizi,imprevisti e arrotondamenti                              €    368,84 
B3 Art. 92 D.lgs 163/2006  2,00%                                                                        €    262,64 
B4 Spese tecniche (progettazione preliminare, definitiva, esecutiva,direzione lavori contabilità, sicurezza)      
                                                                                                                    € 1.969,80                                                                                      
B5 Inarcassa                        4,00%                                                                      €      78,79 
B6 IVA (spese tecniche)    21,00%                                                                      €     430,20 
                                                               Totale somme a disposizione           €   5.868,00 
                                                                             TOTALE PROGETTO           € 19.000,00 

 
 



 
3. Di dare atto che la relativa copertura finanziaria sarà assicurata per € 10.500,00 dal contributo regionale 

concesso con la predetta nota, ed € 8.500,00 con fondi comunali – Cap.2171 -  Intervento 2090307.  
4. Di dare atto che difformemente dall’art.5 dell’avviso relativo alle procedure per la presentazione, 

valutazione e ammissione al finanziamento della Regione Abruzzo, B.U.R.A. del 15.12.2010 n.79, che 
prevede che le “spese di progettazione tecniche e generali, direzione lavori e coordinamento per la 
sicurezza (non oltre il 10% del costo complessivo della fornitura ed installazione della nuova centrale 
termica), nel quadro economico le spese tecniche risultano nella percentuale del 15% in quanto non 
trattasi di mera fornitura ma anche di lavori correlati per cui il maggior importo delle spese tecniche 
medesime viene assicurato con fondi comunali all’uopo stanziati; 

5. Di inviare copia della presente delibera, unitamente al progetto esecutivo, alla Direzione Protezione Civile 
– Ambiente - Servizio Politiche Sviluppo Sostenibile della Regione Abruzzo per quanto di competenza;  

6. Di demandare all’Ufficio Tecnico tutti gli atti successivi e conseguenti; 
7. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza di provvedere. 

 
 
 
 
 
                  IL SINDACO                                                                                     IL SEGRETARIO 
          (Rag. Donato Di Santo)                                                                      (Dr. Domenico Acconcia) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


